CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1439/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
João Batista de Andrade
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre o cronograma para implantação de
drenagem pluvial na rua Santos João Anacleto da Silva, bairro São João, Margem
Direita.

Justifica-se a proposição, pois os referidos tubos para implantação da
drenagem pluvial se encontram, há alguns meses, às margens da via e o restante
dentro de um terreno, aguardando o início das obras. A implantação desta
drenagem é de extrema necessidade para os moradores, a fim de sanar os
problemas relacionados ao esgoto, alagamentos e, posteriormente, para a
pavimentação da via.

Sala das Sessões, em 20 de novembro de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara